
Ата-аналарға кеңес беру «Балада қалай қалыптастыру керек оң тұлғалық қасиеттер?»

Барлық дерлік ата-аналар өз баласының бойынан оң тұлғалық қасиеттерімен ерекшеленетін тұлғаны 
көруді армандайды. Бірақ қайсысы нақты деген сұраққа әркім жауап бере алмайды. Дәстүр бойынша 
жағымды қасиеттерге мейірімділік, адалдық, жауаптылық, адалдық, батылдық, еңбекқорлық, 
жауапкершілік, сыпайылық және т.б. 

Баланың бойындағы жағымды қасиеттерді қай кезден бастау керек 
Кішкентай бала әлемге, айналасындағы адамдарға деген көзқарасы қалыптасып келе жатқанда 

жақсылыққа, мейірімділікке бағытталған. Позитивті қасиеттерді дамыту үшін осы қолайлы уақытты 
жіберіп алмау маңызды. Үш жылға дейін білімнің, тәжірибенің және ақпараттың қуатты базасы 
жинақталады, соның негізінде оның дамуы келесі жылдарда жүзеге асады. Осы жастан кейін бала бұрын 
үйренгенінің бәрін тексере бастаған сияқты: бұл шынымен жаман ба, ал екіншісі - жақсы. Балаларды ерте 
жастан оңай үйретуге болады, мысалы, мейірімділік, өйткені нәресте жоғары дәрежелі ойшылдықпен, 
эмоционалдылықпен, психикалық икемділікпен және қызығушылықпен ерекшеленеді. Сонымен қатар, 
бала ерте жаста саналы түрде әрекет ете алады, ересектердің әрекеттеріне еліктейді және ересектердің бұл 
немесе басқа әрекеті қандай реакция тудыратынын түсінуі мүмкін. 

Балаңызды үлгі етіп үйретіңіз 
Бала көп уақытын балабақшада, одан кейін мектепте өткізетініне, онымен бірге кәсіби тәрбиешілер мен 

мұғалімдердің жұмыс істейтініне қарамастан, отбасы негізгі білім беру мекемесі болып қала береді. Ешбір 
оқу орнындағыдай қамқорлық пен сүйіспеншілікке толы отбасында. 

Балаға өзін қалай ұстау керектігі туралы жарты сағаттық лекцияны тыңдағаннан гөрі жеке мысал 
әлдеқайда тиімді әсер етеді. Ата-ана өз мінез-құлқы арқылы кейде өздері де білмей, бала бойына белгілі 
бір қасиеттерді тәрбиелейді. Ендеше, ата-ана бір-біріне құрметпен қараса, бала да басқаларға құрметпен 
қарайды. 

Тәрбие балаға адамгершілік сабағы болмауы керек. Аналар мен әкелер баламен тең дәрежеде, достық 
қарым-қатынаста болуы керек, оған бір нәрсенің неліктен тыйым салынғанын, осы немесе басқа әрекет 
неге әкелуі мүмкін екенін түсіндіреді. Осылайша ол өзінің маңыздылығын сезінеді, басқалардың пікірін 
құрметтеуге және өз пікірін білдіруге үйренеді. Балаңыздың бойында жағымды қасиеттерді дамыта 
отырып, сіз өзіңізді жетілдіруге ешқашан кеш емес екенін есте сақтауыңыз керек, мысалы, сіз және сіздің 
балаңыз сыпайы болуды үйрене аласыз; 

Ертегілер арқылы қалай тәрбиелеу керек 
Балалық шақ - ертегілер шақ. Ертегіде бәрі өмірге келеді, ғажайыптар орын алады, ең бастысы, әңгіме 

әдетте бақытты аяқталады. 
Балаңызға ертегілерді таңдағанда, оның қандай адамгершілікке ие екеніне назар аударыңыз. Жақсы 

ертегі ата-аналарға балаларының бойына жағымды тұлғалық қасиеттерді тәрбиелеуге көмектеседі - 
балаларды өтірік айтпауға, мейірімділікке, басқаларға көмектесуге және т.б. 

Қазіргі таңда ертегілердің орнын адамгершіліктен алшақ, ғибратты мазмұны жоқ мультфильмдер 
көбірек алуда. Балаңызды интернеттегі осындай мультфильмдер мен ұқсас бейнелерден қорғауға 
тырысыңыз. Отбасылық кітап оқу дәстүрін қалыптастыру. Күнделікті кем дегенде он минутыңызды 
тәрбиелік мәні бар ертегілер оқуға арнасаңыз, зейінді, ризашылықты тыңдаушы ғана емес, жақсы мен 
жаманды айыра алатын, мейірімділік пен жанашырлық танытатын, әділетті балаға ие боласыз. 

Ата-анаға не керек назар аудару керек 
Отбасында сенім мен өзара түсіністік болуы керек. Ешбір жағдайда балаларыңыздың алдында ант 

бермеңіз немесе бір-біріңіздің әрекеттерін сынамаңыз. 
Сақ болыңыз. 
Балаңыз үшін беделді тұлға болыңыз. Бала сізде құндылық пен күшті сезінсе, сіз сияқты болғысы 

келеді. Ересек адамның беделі неғұрлым жоғары болса, оның оған тәрбиелік ықпалы соғұрлым жоғары 
болады. 

Балаңызды физикалық еңбектен қорғамаңыз - оған үй шаруасына көмектесуге мүмкіндік беріңіз. 
Балаңызға үй жануарларын сатып алуға рұқсат беруден бас тартпаңыз, егер ол мұны қаласа. Бірақ оған 
жануарға күтім жасау міндеттері қандай болатынын міндетті түрде түсіндіріңіз. Осылайша сіз оның 
бойына жауапкершілікті сіңіре аласыз. 

Балаңызды дұрыс жазалаңыз. Жаза баланың кінәсімен байланысты болуы және оның психикалық 
немесе физикалық дамуына зиян келтірмеу керек. Балаңызды кемсітпеңіз. Бала неліктен дәл жазаланып 
жатқанын білуі керек: ол не істеді және не істеу керек екенін түсіндіріңіз. 



Балаңызды жігерлендіріңіз және оның жақсы жағын көрсете алғаны үшін мақтауды ұмытпаңыз. Алысқа 
бармас үшін әрекеттің өзін жиі мақтап, оның құндылығын көрсетіңіз. Сонда нәресте келесі жолы да солай 
істегісі келеді. 

Балаңызды басқа балалармен салыстырмаңыз. Тіпті егер біреу шынымен де жауапкершілікті және 
сыпайы болса да, оны әр уақытта еске түсірмеу керек. Мұны істеу арқылы сіз балада тек қана кемшілік 
кешенін дамытасыз, бірақ сізді жақсырақ жасауға шабыттандырмайсыз. 

Құрметті ата-аналар!
Егер сіз балаңыздың бойында осы немесе басқа жақсы қасиеттерді дамытуды шындап шешсеңіз, бірден 

нәтиже күтпеңіз. 
Білім – қарлы кесек: бала ата-анасы үйреткен жақсыны бойына сіңіріп, жинақтайды. Бала тәрбиесі ата-

анадан үлкен шыдамдылық пен шексіз сүйіспеншілікті талап ететін тұрақты процесс. Ата-анасына 
ұқсағысы келетін сенім мен өзара сыйластық жағдайында ғана балалар жақсы адам болып өседі. 
Сондықтан тұлғаның жағымды қасиеттерінің көріністерін жеке мысалмен көрсету өте маңызды. Олардың 
қалыптасуы ата-аналардың қатысуынсыз жүзеге асуы мүмкін, бірақ үлкен баланың мінез-құлқын кейінірек 
қайта тәрбиелеп, түзегеннен гөрі баланың бойында осы немесе басқа сапаны ерте жастан тәрбиелеу 
әрқашан оңай екенін есте сақтаңыз.


